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Od 16 kwietnia w sieci blisko sześćdziesięciu filii Biblioteki Kraków działa nowa placówka – filia „Kosmos” (nr
58) przy ul. Borkowskiej 25. To pierwsza biblioteka na osiedlu Kliny stworzona z inspiracji twórczością
Stanisława Lema, który niemal 50 lat mieszkał w bliskim sąsiedztwie biblioteki – przy ul. Narvik.

– To wspaniała wiadomość, że Kliny zyskują swoją własną cząstkę Biblioteki Kraków. To bardzo
przyjazna przestrzeń dla dorosłych, jak i dziecięcych użytkowników – wygodnie usytuowana przy
jednej z głównych ulic, a zarazem w miejscu cichym i spokojnym, dostępna dla osób z
niepełnosprawnościami i całych rodzin – podkreślił prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Wiosną 2023 roku pojawiła się oferta zakupu lokalu po zlikwidowanym przedszkolu przy ul.
Borkowskiej. Niedługo potem roku Rada Miasta Krakowa zatwierdziła lokalizację dla nowej filii, a
jesienią tego samego roku przekazała Bibliotece Kraków środki w wysokości ponad 2,1 mln zł na
sfinalizowany jeszcze w grudniu zakup lokalu o powierzchni 170 m². W lutym 2024 roku Rada Miasta
Krakowa dzięki poprawce do budżetu przyznała Bibliotece Kraków dodatkowe środki w kwocie 750
tys. zł na prace projektowe i adaptacyjne oraz na zakup wyposażenia do tworzonej placówki.

Patronem filii „Kosmos” został Stanisław Lem – jeden z największych pisarzy związanych z Krakowem.
Lem to od dekad wciąż najsławniejszy polski autor powieści i opowiadań science fiction na świecie,
którego książki przetłumaczono na prawie 50 różnych języków i wydano w ponad 40 milionach
egzemplarzy. Jego imieniem nazwano odkrytą w 1979 r. planetoidę i pierwszego polskiego sztucznego
satelitę naukowego, który został wystrzelony na orbitę okołoziemską 12 lat temu.

Wystrój nowej biblioteki inspirowany jest.pp literaturą science fiction, w tym twórczością wybitnego
pisarza; przypominamy też o jego związkach z Krakowem – w bibliotece będzie można obejrzeć kopię
dyplomu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa, który wręczono mu na uroczystej sesji Rady Miasta
Krakowa w marcu 1997 r.

W filii przy ul. Borkowskiej 25 znajdują się wypożyczalnie dla dorosłych i młodszych czytelników
(zgromadzony został spory zbiór gier i komiksów), miejsce dla najmłodszych oraz czytelnia, która
jednocześnie będzie miejscem spotkań i zajęć warsztatowych. W lokalu wydzielono również
pomieszczenie administracyjno-socjalne dla pracowników, urządzono toaletę dla czytelników,
przystosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i potrzeb najmłodszych czytelników. Przede
wszystkim stworzono pomysłowe, bardzo atrakcyjne miejsce ze wspaniałym designem!

Warto dodać, że od grudnia 2021 roku przy bibliotece głównej Biblioteki Kraków na ul. Powroźniczej 2
działa książkomat sygnowany imieniem Stanisława Lema.



 


